COBET NIECUAHOI'O CEJBCKOI'O IOCEJIEHUSA
TEBUJINCCKOI'O PAMOHA

PEINIEHHUE

ot 30.06.2023 rona. Ne 205

x.ITecuanbiii

O BHecenuu n3meHenni B pemenne Cosera Ilecuanoro ceJibCKOro

nocesienuss Tonamcckoro paiiona or 22 nexkadps 2022 roga Ne 171

«O owmxkere Ilecuanoro ceabckoro nocejaeHus TOMINCCKOro paiiona
Ha 2023 rom»

PykoBoacTBysick ctatheit 9  brojpkeTHoro kojekca Poccuiickoit
denepanuu, PenepanbHbiM 3aKk0HOM OT 06 okTsa0ps 2003 roma Ne 131 — @3
«O06 o00muX NPUHIUMIAX OPraHU3alMkd MECTHOTO camoyrpaBieHus Pdy,
[Tonoxxennst o OroKeTHOM mporecce [lecyaHOro  CENbCKOTO  MOCEISHUS
Towmcckoro paitona, yrBepxkaéHHoro Pemennem Cosera Ilecuanoro
cenbCcKoro moceneHuss Townmcckoro paiiona ot 20 mapra 2020 roma Ne 36,
cratbeii 26 YcraBa Ilecuanoro cenbckoro moceneHus TOMIHCCKOro paioHa,
Coset Ilecuanoro cenbckoro nmoceyeHus: TOMIHCCKOTO palioHa PEITUI:

1. Buectu cnenyromue usMeHeHuss B pemenre Cosera Ilecuanoro
cenbckoro nocenenus: Tommcckoro pariona ot 29 urons 2023 roma Ne 204 «O
oromxete Ilecuanoro cenbckoro nocenenus Towmcckoro pariona Ha 2023 roma»

1). Ilpunoxenue 5 «PacmpeneneHue OOKETHBIX ACCUTHOBAHHUN 10
paszeniaM W mojpasjiesiaM KiacCu(HUKAIUKA pacxo 0B OropkeToB Ha 2023 rom»
U3JIOKUTH B HOBOM peAakiuu (mpusioxeHue 1)

2). llpunoxenue 6 «BemoMcTBeHHas CTPYKTypa pacXojJ0B OroKeTa
ITecuanoro cenbckoro ToceiaeHus TOuaucckoro paiona Ha 2023 rom»
M3JIOKUTh B HOBOM penakuuu (IpujioKeHue 2);

2. Bepymemy crneuuanucty aaMuHUCTpauuu IlecyaHoro cenbckoro
nocenenust Towunucckoro paitona M.B. I'apamenko obecreunTsh OmyOIuKOBaHUE
HACTOSAIIETO pemieHus B ceTeBoM wu3gannu «MHpopmManmoHHbIl  mopTan
TOunmucckoro paiioHa», a TakKe pasMEeTHTh Ha OQUIHATHFHOM CcaiTe
agMuHucTparuu [lecyaHoro cenbcKoro TmocelieHus TOWIMCCKoro pakioHa B
WH()OPMAIMOHHO-TEICKOMMYHUKAIIMOHHOU ceTH « THTepHEeT».

3. Hacrosimiee pelleHHe BCTyMaeT B CHIIy CO JIHS €ro o(QuUUUaIbHOTO
OnyOJTUKOBaHUS.

\

A\

I'naBa [lecyaHOro CEABCKOTO MOCENEHUSA [§ -;
TOwnnucckoro paiioHa / B.B. Mumypos



[Tpunoxxenue 1
K pemiennto Cosera Ilecuanoro

CeJIbCKOro noceneHus: TOMIMccKoro paiioHa
ot 30.06.2023 roma Ne 205

[Tpunoxenne Ne 5
K pemennto Coseta
ITecuaHOro CeNbCKOro NOCEIeHUs

Tounucckoro paiioHa
or 22.12.2022 1. Ne 171

Pacrnipenenenne 010 KETHBIX aCCUTHOBAHMM 10 pa3jieiiaM | Iopa3aeiiaM
KJ1accu(uKaIuu pacxoioB 0rokeToB Ha 2023 roj

(TBIC. pYyOIICH)

No N3menenue Cymma
I /II HaumeHnoBanue P3 | IIp Cymma +/- YTBEPIKIIEHO
1 2 3 4 5 6 7
Bcero pacxonos 12593,214 12593,214
B TOM 4YHUCIJIC:
1. O6merocyiapcTBeHHbIE 7890,394
BOIPOCHI 01 7890,394
OYHKIMOHUPOBAHHUE
BBICILIETO JOJHKHOCTHOTO
JMIa MyHUIIUTATBHOTO
oOpa3zoBaHus 01 02 664,535 664,535
O yHKIIMOHUPOBAHUE
MECTHBIX aJIMUHUCTPALUN 01 04 2596,193 2596,193
OOGecrieueHne
JESATEIbHOCTH OPTaHOB
(brHAHCOBO-0FOIKETHOTO
HaJ130pa 01 06 8,200 8,200
OOGecrieueHne BEIOOPOB U oL 07 323 468 323,468
pedeperayMmoB
Hpyrue 4297,994
00111eTOCy1apCTBEHHBIE
BOIIPOCHI 01 13 4297,994
2. HaunuonajabHasi 000poHa 02 118,600 118,600




2 3 4 5 6 7
MO6I/IJEI/IBaLII/IOHHaSI u 02 03 118,600 118,600
BHEBOMCKOBAsI OJATOTOBKA
HauunonajanHas 04 1355.002 1355,002
IKOHOMMKA
JlopoxkHOE X0341CTBO 04 09 1355,002 1355,002
(oposxHbie (POHTBI)

KunauuHo - ) 05 561,612 561,612
KOMMYHAJIbHOE X035l CTBO
KommyHanbpHOE X0341HCTBO 05 02 171,512 *+100,000 271,512
Bl1aroycTpoiicTBo 05 03 390,100 -100,000 290,100
KyasTypa, 08 2646.106 2646,106
KHHeMaTorpagus
Kynbrypa 08 01 2646,106 2646,106
CpeacTBa MmaccoBoii 12 20,000 20,000
uH(popMaHH
Jlpyrue Bonpocsl B 00J1acTu 20,000
CpEJIICTB MaCCOBOM 12 04 20,000
uHOpMaUK
OO6cay:xuBaHue 1,500
rocyJ1apcTBEHHOI'0 U 13 1,500
MYHUIIMTIAJIBHOTO 10JITa
OOGcayxuBaHue 1,500
BHYTPEHHETO 13 01 1,500
MYHUIIUTIAIIBHOTO JIOJITa

I'naBa [lecyaHoro ceapCKOroO NMOCeNeHUs

Townmmcckoro paliona B.B. Mumrypos




BenomcTBeHHas cTpykTypa pacxonos Owoxera [lecuanoro cenabckoro nocenenus Toumucckoro paiiona Ha 2023 roa

[Tpunoxxenue 2

K pemiennto Cosera Ilecuanoro

CeJIbCKOTro noceneHus: Tomcckoro pailoHa
ot 30.06.2023 roga Ne 205

[Tpunoxenue Ne 6

K pemenuto Coseta

ITecuaHoro cenbCKOro MoceneHus
TOunucckoro paitona

O122.12.2022 r.Ne 171

(TBIC.pYyOIIE)
No N3menenne Cymma
I /l_'[ HaumenoBanue Ben P3 I1P LCP BP CYMMa +/- YTBEPIKJICHO
1 2 3 4 5 6 7 8
BCEI'O 12593,214 12593,214
agmuaucTpanus Ilecuanoro 12593,214
ceJILCKOro moceaenus Tonaucckoro 992 12593,214
paiioHa
Oob1merocyiapcTrBeHHbIE 992 01 7890,394 7890,394
BOIPOCHI
1.1. ®yHKIUMOHUPOBAHUE BHICUIETO 992 01 02 664,535 664,535




111

1.2.

1.21

JOJKHOCTHOTO JIUIA
MYHHUIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus

OoOecreyeHuE NEATEIBHOCTHA
BBICHICTO opraHa HCHOJ’IHHTGJ’IBHOﬁ
BJIACTHU

Pacxonpl Ha oOecnieueHue QyHKIMMA
OpPraHOB MECTHOT'O CAMOYIPaBJICHUs

Pacxopl Ha BBITIIATHI IEPCOHATY B
HENSIX 00eCreueH s BBIIOTHEHNUS
(GyHKIUH TOCynapCTBEHHBIMA
(MyHUIIUTIAIBHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMH YIPEKICHUSIMH,
OpraHamu yrpaBJICHUS
roCyJapCTBEHHBIMU
BHEOIODKETHBIMU (pOoHIAMU

OYHKIIMOHUPOBAHUE MECTHBIX
aIMUHUCTPaL

OOecneueHnue JACATCIIbHOCTH OpraHa
HCITOJIHUTEIHLHOM BJIACTH

Ob6ecnieuenre GyHKIIMOHUPOBAHUS
aJIMUHUCTpAIHH

Pacxonpl Ha oOecnieuenue GyHKIMIMA
OpPraHOB MECTHOTO CaAMOYIIPaBJICHUS

Pacxo/ipl Ha BBIIIIATHI IEPCOHATY B
LesAxX 00ecrnedyeHus BhIOTHEHNS
(GyHKIUI rocy1apCTBEHHBIMU
(MyHMLIMTIAIBHBIMM) OpraHaMHy,
Ka3eHHBIMU YUPEXKJICHUSIMH,
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1.2.2

1.3.

131

OpraHamu yrpaBJICHHS
roCyJ1apCTBEHHBIMU
BHEOIO/PKETHBIMU (POHIAMU

3akymnka TOBapoB, padOT U YCIIYT st
roCy/1lapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAJIBHBIX) HYX]1

MHur1e Or0mKETHRIE ACCUTHOBAHUS

ObecnieueHne OTIEIbHBIX
rOCYJIapCTBEHHBIX MOJHOMOYHIA
Kpacnogapckoro kpas

CyOBeHIIMH Ha OCYIIIECTBIICHHE
OTACJIBbHBIX MHOJIHOMOYHU IO
00pa3oBaHUIO U OpraHU3AINH
NeSITeNbHOCTH aJMUHUCTPATUBHBIX
KOMMCCUH

3aKymka TOBapoB, pabOT U YCIIYT s
roCyJIapCTBEHHBIX
(MYyHULIMTTAJTBHBIX ) HYK/]T

OOecnieveHue IeATEITBHOCTH
opraHoB (pHAHCOBO-OFOPKETHOTO
Ha/130pa

OoecnieueHne NeSITEIBHOCTH
OopraHoB (PMHAHCOBO-0I0HKETHOTO
Ha/130pa

[Iepenaya moasHOMOYMH 11O
OCYILECTBJIEHNUIO BHEIIHETO
MYHHIIMIIATEHOTO (PHHAHCOBOTO
KOHTPOJII KOHTPOJIBHO-CUETHOTO
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1.4.

141

1.5.

151

opraHa

Mex0roKeTHBIE TPaHC(HEPTHI

Obecneuenue NpoBeIeHUs
BBIOOPOB U pedepeH1yMOB

[IpoBenenue BEIOOPOB U
pedepenymMmoB

ObecrieyeHue nMpoBeieHne BEIOOPOB
B MyHHMIIMITAJIbHOM 00pa30BaHUU

MHub1e OromKETHRIE ACCUTHOBAHUS

Hpyrue ob1ierocy1apcTBEHHbIE
BOIIPOCHI

Ob6ecrieyeHre IesITENbHOCTH
MTO/IBEIOMCTBEHHBIX YUPESIKICHUI

Pacxonpl Ha oOecriedeHne
NESATETHHOCTH (OKa3aHUs yCIIYT)
MYHUITUTIATBHBIX YUPEKICHUN

Pacxo/ipl Ha BBITIIATHI IEPCOHAITY B
HEJIAX 00eCIeUeHUS BBIIOTHCHUS
(GyHKIUH roCy1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIUTIAILHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMU YUPEKICHUSIMH,
OpraHaMH¥ yrpaBJIeHUS
rocy/apCTBEHHBIMU
BHEOIO/PKETHBIMU (POHIAMU

3aKymnka TOBapoB, pabOT U YCIIYT IS
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1.5.2

1522

1.4.2

1421

2.1.

roCy/1lapCTBEHHbBIX
(MyHUIIMIIAJIBHBIX) HYX]1

Wuble OropKeTHBIE ACCUTHOBAHMS

[Tpouwne oGmierocynapcTBEHHbBIE
BOITPOCHI

KoMrteHcaImoHHbIE BBITUTATHI
pykoBoautensim KTOC

MHub1e OromKETHRIE ACCUTHOBAHUS

[Tpoune obmerocymapcTBEHHBIE
BOTIPOCHI

Nudopmaruzanus nesaTenbHOCTH
aJIMUHHCTPAIINH MTOCEJICHUS

3aKymka TOBapoB, pabOT U YCIIYT s
roCyJIapCTBEHHBIX
(MYHULIMTTAJTBHBIX ) HYXK]T
HanmnonanbHasi 000poHa

MoOwnnu3anoHHas u
BHEBOWCKOBAas IMOAIOTOBKA

OCYH_IGCTBJ'ICHI/IC IMCPBUYHOTI'O
BOHWHCKOI'O YU€Ta HAa TCPPUTOPHUIX,
TAC OTCYTCTBYIOT BOCHHBLIC
KOMHUCCApHUaThl

CyOBeHIIMM Ha OCYILIECTBIICHHE
MEPBUYHOTO BOMHCKOTO y4eTa Ha
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3.1.

311

3111

TEPPUTOPUSX, TA€ OTCYTCTBYIOT
BOEHHBIE KOMHCCapHUaThI

Pacxo/pl Ha BBIIIATHI IEPCOHAIY B
HeNsIX 00ecnedeHus BBIIOTHEHHUS
(GyHKIMI rocyaapCcTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIAJIBHBIMU ) OpraHaMy,
Ka3eHHBIMU YUPEKACHUSIMH,
OpraHaMH yrpaBJeHUS
rocy/1apCTBEHHbIMU
BHEOIO/PKETHBIMHU (POHIAMU

HannonajbHasi JKOHOMHKA

JlopoxHOE XO3SMCTBO (JIOPOKHBIE
hoH/IBI)

JlopoxkHOE X035 CTBO

MyHuIMnaabHbIA JOPOKHBIN
dhon

HOpO)KHaH JACATCIIBHOCTD B
OTHOILIEHUH aBTOMOOMIILHBIX Jaopor
MCCTHOI'O 3HAUCHH:A B I'paHUIIax
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

3aKymnka TOBapoB, pabOT U yCIYT JJIs
roCyZ1apCTBEHHBIX

(MyHUIIUTIAIBHBIX) HYX]T
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3.1.1.2

3.1.13

3114

4.1.

41.1

41.1

41.2

4.2.

421

MyHHUIMITATBHBIN TOPOXKHBIN (OH/
(ocTaTky IPOILIBIX JIET

JoposxkHas AesSTeNbHOCTh B
OTHOIIIEHUH aBTOMOOMIIbHBIX JJOPOT
MECTHOTO 3HaU€HUs B TpaHULAX
HACEJIEHHBIX TYHKTOB

3akyrka TOBapoB, pabOT U yCIyr s
roCy/1apCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAJIBHBIX) HYX]1

AKMInHO-KOMMYHAJIbHOE
XO031CTBO

KoMmmyHanbHOE X0341CTBO
CyOcuann Ha BO3MEIEHUE YacTH
3aTpaT MyHUIIMIAIbHBIX YHUTAPHBIX
NPEINPUATHI

Wubie 010/ pKeTHBIE ACCUTHOBAHMUS
[Tepenaya noaHoMoOYuUi 1O
opranusaiuu B rpanunax Ilecuanoro
cesbecKoro noceneHus: TOumrcckoro
paiiona BogocHa0KeHUsI HaceTIeHUS
MexO0r0pKeTHBIE TpaHC(HEPTHI

bnaroycrpoucTBo

MepornpusTus 1o
0JIar0yCTpOMCTBY TIOCEIICHUS
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02
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58 2 02 20030

58 2 02 20030

58 3 00 00000

200

800

500

300,114

300,114

300,114

561,612

171,512

171,512

171,512

0,000

0,000

390,100

150,100

+100,000

+100,000

+100,00

-100,00

300,114

300,114

300,114

561,612

271,512

171,512

171,512

100,000

100,000

290,100

150,100



4211

4212

5.1.

5.11

Pa3BuTune cucrem Hapy:xHOro
OCBEILICHUS IIOCEIICHHUS

OO6cnyXuBaHUE CUCTEM HAPYKHOTO
OCBEIEHHS OCENCHUS

3akymnka TOBapoB, padOT U YCIIYT JJIst
roCyJapCTBEHHBIX

(MyHUIIMTIAJIBHBIX) HYX]1

MII «®@opMHpoBaHUE COBPEMEHHOM
TOPOJACKOM CpeJibl Ha TEPPUTOPUN
[lecyaHoro cenbCcKOro MoceneHus
Toumucckoro paiiona» Ha 2023-2029
TOJIBI.

Meponpusitusi B 0071aCTH
OpraHu3aIu 0JIar0yCTpOCTBA U
O3CJICHCHHSI TEPPUTOPHUH TTOCEITICHUS
3aKyIKy TOBapoOB, paOdOT U yCIIyT
IUTS. MYHUITAITATBHBIX HYX]T
KyabTypa, kunematorpadgus

KynbTypa

JIBOpIIBI M IOMA KYJIbTYpHI, APYrUe
YUPEXKIECHUS KYIbTYpHI

Pacxonpl Ha oOecrieyeHue
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140,000

140,000

140,000

2646,106

2646,106

1980,256

1980,256



NEeSTETHLHOCTH (OKa3aHUs yCIIYT)
MYHULUIAIBHBIX YUPEXKICHUN

[IpenocraBnenue cyocuanit 1980,256
MYEHIFHIATEHEM O10/DKETHEIM, 992 08 01 60 1 00 00590 600 1980,256

ABTOHOMHBIM YYPCKICHUAM U UHBIM
HCKOMMCPYCCKHUM OpraHru3alusim

5.1.2 bubauorexku 992 08 01 60 2 00 00000 500,900 500,900

[epenaya mostHOMOYHIA TIO 500,900
OCYIIIECTBIICHUIO OMOITHOTEIHOTO 992 08 01 60 2 00 20020 500,900
o0cyKUBaHUS

Mex0ro1KeTHbIE TpaHCHEPTHI 992 08 01 60 2 00 20020 500 500,900 500,900

MII «YxkpenneHue MmaTepraibHO- 164,950
TEXHUYECKOH 0a3bl 00BEKTOB
5.1.3 kynwTyphl u gocyra [lecuanoro 992 08 01 71 1 00 00000 164,950
cesibcKoro noceneHus: TOummcckoro
paiiona Ha 2022-2025 roasn»

Ob6ecrieyenue pa3BUTHUSA u 8,250
YKpETICHUS MaTepuaIbHO-

TEXHUYECKOM 0a3bl JOMOB KYIbTYpPbI 992 08 01 71100 L4670 8,250

B HACEJICHHBIX IYHKTaX C YHUCIOM

sxkateneit 1o 50 TeICIY YeT0BEK

3aKkymnka TOBapoB, paboT U YCIIyT AJIs 8,250
roCyJAapCTBEHHBIX 992 08 01 71100 L4670 200 8,250
(MyHUIIUTIAIBHBIX) HYX]T

O0ecnieuenue pa3BUTHUSA u 992 08 01 71100 L4670 156,700 156,700



6.1.

7.1.

YKpEIUIeHUs MarepuaIbHO-
TEXHUYECKON 0a3bl IOMOB KYJIBTYPBI
B HACEJICHHBIX IYHKTaX C YHUCIOM
s)kutenei 10 50 ThIcSY Yea0BEK

3akymnka TOBapoB, padOT U YCIIYT JJIst
roCyJapCTBEHHBIX

(MyHUIIMTIAJIBHBIX) HYX]1

CpencrBa maccoBoit
uHpopManuH

Jlpyrue Bompocsl B 001aCTH
CPEJICTB MacCcoOBOM HHpOpMaAIUU

Nudopmanmonnoe odecreueHue
YKUTEJICH MOCEICHUS

[Ty6mukanus B CMU, u3rotoBiieHune
HITA

3akyrka TOBapoB, pabOT U yCIyr A1
roCy/1apCTBEHHBIX

(MyHUIIUTIAIBHBIX) HYX]T

Oo6cay:xxuBanue
roCyAapcTBEHHOI0 1
MYHUIIUNIAJTBHOTO 10JITa

O6CJ'Iy>KI/IBaHI/Ie MYHUIUIIAJIIBHOTO
JoJra
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20,000

20,000

1,500

1,500



BrayTpeHHUI MyHUIIUIIATBHBIN 10T
bropkeTHBIE KPEINUTHI

[IpouieHTHBIE MIIATEXKU TIO
MYHHUIIMIIAJBHOMY JOJITY

OO6cny)uBaHUEe TOCYIapCTBEHHOTO
(MyHUIIUTIAJIBHOTO) J10JITa

I'maBa [lecyaHOTO CENBCKOTO MOCENEHUS
Townmcckoro pariona
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1,500

B.B. Muiypos
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